[image: image1.wmf]
Департамент образования и науки  Костромской области

_________________________________________________________________

Областное государственное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного профессионального образования

«Костромской областной институт развития образования»

П Р И К А З

от 30 декабря 2011 г.

г. Кострома

№ 400
Об обработке персональных данных
В целях использования персональных данных для функционирования информационной системы обеспечения и мониторинга учебного процесса, научно-методической деятельности ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования» в соответствии с требованиями федерального закона от 27.07.2006 г. «О персональных данных» № 152-ФЗ

ПРИКАЗЫВАЮ:
Утвердить:

1) Форму согласия на обработку персональных данных для преподавателей, не являющихся сотрудниками ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования» (Приложение 1)

2) Электронную форму согласия на обработку персональных данных для потребителей образовательных услуг ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования» (Приложение 2)

Ректор института

Е.А. Лушина

Приложение 1
к приказу ОГБОУ ДПО «КОИРО» № 400
от «_30_»_декабря_2011  г.

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных для преподавателей, не являющихся сотрудниками

ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования»
«____»________________20___г.

г. Кострома

Я, ___________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

Проживающий(ая) по адресу: ___________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Паспортные данные: __________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

Наименование должности ______________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

Наименование места работы ___________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

1. (далее – Субъект), даю согласие областному государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Костромской областной институт развития образования» (далее – Оператор) осуществлять обработку моих персональных данных на следующих условиях:

2. Использование персональных данных для функционирования информационной системы обеспечения и мониторинга учебного процесса, научно-методической, финансово-хозяйственной деятельности Оператора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Передача персональных данных Оператору на обработку: фамилия, имя и отчество; дата, месяц, год рождения; сведения об образовании и педагогическом стаже; сведения о месте работы и занимаемой должности; название программы и сроков обучения по ней; контактная информация.

4. Обработка персональных данных производится Оператором любым способом, включая использование средств вычислительной техники.

5. Настоящее согласие действует в течение срока хранения документов, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

	Субъект:

______________________________

(фамилия, имя, отчество)

______________________________

(подпись)

	Оператор:

ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования»

Адрес: 156005, г. Кострома,

ул. Ив. Сусанина, д. 52

Приложение 2
к приказу ОГБОУ ДПО «КОИРО» № 400
от « 30 » декабря 2011 г.

СОГЛАСИЕ

 на обработку персональных данных для потребителей образовательных услуг ОГБОУ ДПО «Костромской областной институт развития образования»
Все электронные формы, размещаемые на портале «Образование Костромской области» в обязательном порядке должны содержать поле, подтверждающее согласие пользователей на обработку персональных данных:
даю согласие областному государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования «Костромской областной институт развития образования» (далее – Оператор) осуществлять обработку моих персональных данных на следующих условиях:

1. Использование персональных данных для функционирования информационной системы обеспечения и мониторинга учебного процесса, научно-методической, финансово-хозяйственной деятельности Оператора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Передача персональных данных Оператору на обработку: фамилия, имя и отчество; дата, месяц, год рождения; сведения об образовании и педагогическом стаже; сведения о месте работы и занимаемой должности; название программы и сроков обучения по ней; контактная информация.

3. Обработка персональных данных производится Оператором любым способом, включая использование средств вычислительной техники.

4. Настоящее согласие действует в течение срока хранения документов, установленных действующим законодательством Российской Федерации.